



平成21年3月期 第2四半期決算短信

平成20年10月29日

上場取引所 JQ

上場会社名 株式会社 エージーピー
 コード番号 9377 URL <http://www.agpgroup.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 合田 正彦
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役 (氏名) 前山 俊策
 四半期報告書提出予定日 平成20年11月12日

TEL 03-3747-1631

(百万円未満切捨て)

1. 平成21年3月期第2四半期の連結業績(平成20年4月1日～平成20年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
21年3月期第2四半期	5,646	—	296	—	276	—	154	—
20年3月期第2四半期	5,507	8.0	292	△9.1	256	△9.9	136	△10.4

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
21年3月期第2四半期	11.05	—
20年3月期第2四半期	9.78	—

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	%	百万円	%	%	円 銭	円 銭	
21年3月期第2四半期	10,693	—	5,078	—	47.5	364.12	—	
20年3月期	11,241	—	5,057	—	45.0	362.55	—	

(参考) 自己資本 21年3月期第2四半期 5,078百万円 20年3月期 5,057百万円

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	年間
20年3月期	—	0.00	—	9.00	9.00
21年3月期	—	0.00	—	—	—
21年3月期(予想)	—	—	—	9.00	9.00

(注) 配当予想の当四半期における修正の有無 無

3. 平成21年3月期の連結業績予想(平成20年4月1日～平成21年3月31日)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	12,450	3.2	1,006	4.7	950	6.9	537	7.3	38.56

(注) 連結業績予想数値の当四半期における修正の有無 無

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) 無

(2) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 無

(3) 四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更(四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更)に記載されるもの

① 会計基準等の改正に伴う変更 有

② ①以外の変更 有

(注) 詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	21年3月期第2四半期	13,950,000株	20年3月期	13,950,000株
② 期末自己株式数	21年3月期第2四半期	1,857株	20年3月期	1,277株
③ 期中平均株式数(四半期連結累計期間)	21年3月期第2四半期	13,948,561株	20年3月期第2四半期	13,949,200株

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(1) 当連結会計年度より「四半期財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第12号)および「四半期財務諸表に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第14号)を適用しております。また、「四半期連結財務諸表規則」に従い四半期連結財務諸表を作成しております。

なお、四半期連結財務諸表は、「財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則等の一部を改正する内閣府令」(平成20年8月7日内閣府令第50号)附則第7条第1項第5号ただし書きにより、改正後の四半期連結財務諸表規則を早期に適用しております。

(2) 業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

38

76

35

41

(81

56

46

39

25

53

49

35

26

1.5

96

76

20

7.9

54

17

130

40 56

57

11

49

66 37

46

106 93

24 47

84

66

31 66

98

56 14

50 78

28

(1)

(2)

(3)

					19	14
	12					
	19	14		14		
			20	50		
					18	
						17
19	30		13		19	30
				18		
	16					

5

(1)

	(20 9 30)	(20 3 31)
	1,554,322	1,966,132
	1,614,372	1,864,171
	86,199	100,533
	193,950	36,550
	291,372	257,601
	315,960	302,468
	130	254
	<u>4,056,047</u>	<u>4,527,202</u>
	7,898,881	7,852,455
	5,183,509	4,982,760
	<u>2,715,371</u>	<u>2,869,694</u>
	6,727,572	6,683,760
	<u>5,113,595</u>	<u>4,953,203</u>
	1,613,976	1,730,557
	1,122,566	1,108,821
	708,799	680,722
	<u>413,766</u>	<u>428,098</u>
	110,608	110,608
	<u>539,962</u>	<u>300,756</u>
	5,393,686	5,439,714
	70,309	76,129
	<u>70,309</u>	<u>76,129</u>
	1,182,758	1,206,094
	9,250	7,500
	<u>1,173,508</u>	<u>1,198,594</u>
	6,637,509	6,714,439
	<u>10,693,551</u>	<u>11,241,641</u>

	(20 9 30)	(20 3 31)
	622,417	807,252
	129,483	178,483
	1,695,894	1,742,683
	2,447,795	2,728,419
	1,861,125	2,159,263
	1,277,890	1,262,069
	27,914	34,764
	3,166,930	3,456,097
	5,614,726	6,184,516
	2,038,750	2,038,750
	114,700	114,700
	2,912,599	2,884,001
	630	441
	5,065,419	5,037,009
	13,406	20,115
	13,406	20,115
	5,078,825	5,057,125
	10,693,551	11,241,641

(2)

	(20	30)
		20		
			5,646,827	
			4,900,006	
			746,821	
			449,989	
			296,832	
			3,155	
			1,145	
			7,283	
			1,398	
			12,981	
			29,588	
			3,952	
			33,541	
			276,273	
			124	
			86	
			210	
			4,156	
			1,750	
			100	
			6,006	
			270,477	
			116,166	
			173	
			116,340	
			154,136	

(3)

	(20	30)
	20			
			270,477	
			403,073	
			86	
			5,070	
			4,156	
			4,300	
			29,588	
			249,799	
			177,377	
			184,933	
			39,024	
			97,863	
			644,165	
			4,300	
			31,748	
			159,681	
			457,036	
			300,288	
			3,552	
			238	
			2,116	
			27,928	
			572	
			278,362	
			465,110	
			125,513	
			189	
			86	
			590,899	
			412,225	
			1,966,547	
			1,554,322	

(9377 21

(12)
(

14)

20

50

(4)

20 1

20 30

(5)

(20 4 1 20 9 30)

(1)	2,897,505	2,271,724	477,597	5,646,827		5,646,827
(2)			7,761	7,761	(7,761)	
	2,897,505	2,271,724	485,358	5,654,588	(7,761)	5,646,827
	429,232	213,510	35,675	678,417	*1 (381,585)	296,832

- (1)
- (2)
- (3)

(*1)

(3)

18

(3)

17

19

30

13

18

19

30

16

(6)

20

20

30

区分	前中間連結会計期間 (自平成19年4月1日 至平成19年9月30日)		
	金額(千円)	百分比 (%)	
I 売上高		5,507,299	100.0
II 売上原価		4,803,987	87.2
売上総利益		703,311	12.8
III 販売費及び一般管理費		410,897	7.5
営業利益		292,414	5.3
IV 営業外収益			
1 受取利息	4,127		
2 受取配当金	805		
3 保険配当金	999		
4 その他	3,166	9,099	0.2
V 営業外費用			
1 支払利息	44,414		
2 その他	978	45,393	0.8
経常利益		256,120	4.7
VI 特別利益			
1 貸倒引当金戻入益	46		
2 その他	1	48	0.0
VII 特別損失			
固定資産除却損	3,026	3,026	0.1
税金等調整前 中間(当期)純利益		253,142	4.6
法人税、住民税 及び事業税	117,268		
法人税等調整額	△485	116,783	2.1
中間(当期)純利益		136,359	2.5

	(19 19 30)
	()
()	253,142
	405,134
	1,599
	3,026
	4,933
	44,414
	450,834
	50,167
	444,710
10	3,572
11	23,783
12	129,716
	815,413
13	4,933
14	45,946
15	149,271
	625,129
	879,325
	13,525
	8,002
	3,468
	1,395
	898,779
	502,187
	125,169
	627,356
	901,006
	2,790,002
()	1,888,995

(19 4 1 19 9 30)

	()	()	()	()	()	()
(1)	2,792,189	2,195,552	519,557	5,507,299		5,507,299
(2)			7,818	7,818	(7,818)	
	2,792,189	2,195,552	527,376	5,515,117	(7,818)	5,507,299
	2,409,986	1,966,903	498,930	4,875,820	339,064	5,214,885
	382,202	228,649	28,445	639,297	(346,883)	292,414

()

- (1)
- (2)
- (3)

(346,883)

()

19 30 19 30 83 19

15,563

338

1,125